
1

C:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\110 - approvazione regolamento contabilità.docC:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\110 - approvazione regolamento
contabilità.docC:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\110 - approvazione regolamento contabilità.doc

C O M U N E    D I   B A D O L A T O
          Provincia di Catanzaro

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 110 DATA   03.04.2003

OGGETTO
:

Regolamento di contabilità comunale – approvazione

 L'anno duemilatre, addì tre del mese di  aprile, alle ore  17.00, in una sala  del
Comune suddetto.

Il Commissario Straordinario,  Dr.  Sebastiano CENTO, giusto  Decreto
Presidente della Repubblica  del 2 Dicembre 2002, con la partecipazione del
Segretario Generale Dr. Vincenzo Prenestini, assunti i poteri del Consiglio,  ha
adottato la seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO

Premesso:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 18/12/1997 è stato

approvato il regolamento di contabilità comunale;

Tenuto conto:

- che il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ha complessivamente razionalizzato la
disciplina in materia di ordinamento contabile degli Enti locali, innovando in
particolare il quadro di riferimento per il Regolamento di contabilità, con riguardo ai
principi generali derogabili;

Considerato:

- che a fronte dell’evoluzione del sistema sopra evidenziate e dei processi di
trasformazione dell’attività contabile dell’Ente, risulta opportuno procedere ad un
adeguamento del quadro normativo specifico, ridefinendo complessivamente le
disposizioni in  materia;

- che, in particolare, si ritiene opportuno approvare un Regolamento di Contabilità
con profili contenutistici completamente innovativi, che conduca al superamento
delle criticità derivanti dal sistema previgente;

Copia



2

C:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\110 - approvazione regolamento contabilità.docC:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\110 - approvazione regolamento
contabilità.docC:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\110 - approvazione regolamento contabilità.doc

- che tali disposizioni innovative sono descritte  nell’allegato A, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

Visto l’art. 7 del d.lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i pareri resi a norma di legge;

DELIBERA

1. - di approvare il Regolamento di Contabilità del Comune di Badolato, formato da
n. 86 articoli,   ai sensi dell’art. 152 del d.lgs. n. 267/2000, contenuto nell’allegato
A, parte integrante e sostanziale del presente atto.
  =================================================================================

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000
- Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Antonio CRINITI

Approvato e sottoscritto

IL COMMISSARIO  STR.NARIO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to   Dr.  Sebastiano CENTO f.to  Dr. Vincenzo Prenestini

Il sottoscritto Segretario Com.le, visti gli atti d'Ufficio
C E R T I F I C A

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni dal ________________

IL SEGRETARIO GENERALE
  f.to Dr. Vincenzo Prenestini

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Badolato, lì _________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dr. Vincenzo Prenestini


